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vármegye Nagyon szívesen emlékszem vissza a 
Szegeden töltött gyermekéveimre, s a 
mai napig azt gondolom, ha például egy 
színházi munkám okán a városban van 
dolgom, vagy meglátogatom édesapám 
özvegyét, Marikát, hogy hazamegyek. 
Sőt, legbelül úgy érzékelem, nem har-
mincnál is több év telt el azóta, hogy ott 
éltem, hanem mindössze néhány hét. 

A Lugas utcában nőttem fel egy la-
kótelepi panellakásban, amelynek a mai 
napig érzem az otthonosságát, a melegét. 
Tízéves voltam, amikor a szüleim elvál-
tak, és én az anyukámmal maradtam. 
Mindig sok állat vett körül bennünket, 
volt cicánk, kutyánk, aranyhörcsögünk, 
tengerimalacunk, papagájunk, ékszer-
teknősünk. A szüleim nagy állatbarátok 
voltak, s ezt is örököltem tőlük. 

A Dugonics András Általános Iskolá-
ba jártam, az Osztrovszky utcába, anyu-
kám pedig az ahhoz közeli iskolának volt 
az igazgatóhelyettese. Amikor vége lett 
az aznapi tanításnak, átmentem hozzá, 
együtt ebédeltünk, s mentünk haza nagy 
vidáman. Természetesen útba esett a Z. 
Nagy cukrászda, ahol sohasem hagy-
tuk ki a citromfagyit. A Tömörkény Ist-
ván Gimnáziumban érettségiztem, ahol 
mindvégig nagyon jól éreztem magam, 
és a mai napig számon tartom az otta-
ni barátaimat. Nem egyszer előfordult, 
hogy ellógtuk a testnevelésórákat egy-
egy, a legendás Virág cukrászdában elfo-
gyasztott forró csoki kedvéért.

Szeged egyetemi város. Gimnazista 
osztálytársaim közül sokan készültek az 
orvosira vagy éppen bölcsész szakra, míg 
én a Színművészeti Főiskolára jelentkez-
tem. Elsőre nem vettek fel, így egy éven 
át Gór Nagy Mária Színitanodájába jár-
tam, majd másodszorra sikerült a felvé-
telim. Akkor már elköltöztem Szegedről, 
de persze sűrűn jártam haza anyukám-
hoz látogatóba. Fiatal színésznő voltam, 
mindössze huszonöt éves, amikor anyu-
kám elment. Nagyon megviselt a halála.

Szülővárosom sok-sok egyéb színhá-
zi élménye mellett talán a legemlékeze-
tesebb számomra a Szegedi Szabadtéri 
Játékok sora, amelyek a nyári vakáció 
legmaradandóbb estéit jelentették szá-
momra. Igazából a Dóm téren fertőződ-
tem meg a színházzal egy életre. Tizen-
négy éves voltam, amikor 1986 nyarán 
jött Szegedre a Rock Színház a Jézus 

Kedves Olvasó! 

Krisztus Szupersztár című rockoperá-
val, amelyben apukám, Gregor József 
is szerepelt. Felejthetetlen élmény volt 
számomra. Rá egy évre statisztáltam 
az egyik barátnőmmel a Nyomorultak 
című musicalben. Ő egyébként végül a 
jogi pályát választotta, kitűnő ügyvéd 
lett belőle.

Színészi pályámat a Vígszínházban 
kezdtem, aztán következett a Nemzeti 
Színház, majd a Pesti Magyar Színház, s 
immár bő évtizede az Újszínház társula-
tának vagyok a tagja. Ahol e pillanatban 
még bizonytalan a következő évadunk 
kezdete, ugyanis közvetlenül a színház-
épület mellett szálloda épül, s emiatt mi 
is „építési terület” lettünk. Ezért való-
színűleg csak decemberben indulunk az 
előadásokkal, a repertoáron lévő dara-
bokkal, de azért két új bemutatót is ter-
vezünk. Jelenleg hét színdarabban ját-
szom, jobbnál jobb szerepeket, azaz nem 
lehet okom panaszra. Egyik este Cecile 
vagyok Herczeg Ferenc Kék róka című 
színművében, a másikon Mirigy boszor-
kány a Csongor és Tündében, a harma-
dikon pedig Plankenhorst Alfonsine a 
Kőszívű ember fiaiban. S persze nagy 
boldogság számomra a „Jó a rosszat el-
feledni…” című önálló estem, amelyen 
Karády Katalinra emlékezem. 

Még bőven van hátra az idei nyárból! 
Érdemes tehát ellátogatniuk Szeged-
re, megismerkedni a Tisza-parti város 
pezsgő kulturális életével, látnivalóival, 
múzeumaival és templomaival, s persze 
augusztus 20-áig a Szegedi Szabadtéri 
Játékok is tartogat még mindannyiunk 
számára jó néhány izgalmas előadást!

Gregor Bernadett 
Jászai-díjas színésznő, 

érdemes művész
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A vendégeit közel 35 éve igazi 
ínyencségekkel váró algyői étte-
rem a 47-es főút mellett, félúton 
Szeged és Hódmezővásárhely kö-
zött, a Tisza-híd déli lábánál talál-
ható. Az épület már a két világhá-
ború között is halászcsárdaként 
üzemelt.

Az étterem jó hírét, népszerűségét 
a visszatérő vendégek igazolják, 
akik időről időre arra vágynak, hogy 
megízleljék a párját ritkító algyői 
halászlét. Barta László csárdagaz-
da elárulta, hogy az étterem vezető 
ízei a hagyományos tiszai halételek. 
A csárda zászlóshajója, vagy in-
kább „zászlósíze-zamata” a filézett 
pontyhalászlé, de készítenek halász-
lét vegyesen, korhelymódra, és főz-
nek harcsahallét is. 

 Igazi slágernek számít a filézett 
pontypaprikás túrós csuszával, va-
lamint a „szögedi” sült hal és a hal-
tepertő. A bőséges étlapon található 
még az említetteken kívül harcsá-
ból, süllőből, kecsegéből és piszt-
rángból készült étel is. Aki pedig 

arra kíváncsi, hogy mi is valójában a 
„gyevi” tál, nos, az ne tétlenkedjen, 
hanem kerekedjen útra: az Algyői 
Halászcsárda mindennap délelőtt 
tíztől este tízig várja a vendégeit. 
Gyakoriak a családi és a baráti, sőt a 
céges rendezvények is 80 vendégig, 
ám külső helyszínen, kitelepüléssel 
akár 350 fő minőségi kiszolgálását 
is vállalják.

 Barta László és csapata gondol 
azokra is, akik más húsfélékből 
készült fogásokat is szívesen meg-
kóstolnának, ezek is szerepelnek az 
étlapon, sőt a vegetáriánusok sem 
maradnak éhen a csárdában. 

 A csárdagazda Gundel Károly-
lyal együtt vallja, hogy: „Nem is 
úgy érzem magam, mint vendéglős, 
aki pénzért italt és ételt árul, hanem 
mindig vendéglátó magyar házigaz-
dának, akinek házát megtisztelik 
vendégei látogatásukkal”. Ez tehát 
az ars poeticája Barta Lászlónak is, 
aki nemcsak ételeivel, hanem nyitott 
személyiségével, ember- és élet-
szeretetével várja mindazokat, akik 
betérnek az Algyői Halászcsárdába.

Hagyományos ízek az 
Algyői Halászcsárdában

Algyő, Vásárhelyi u. 53. * Tel.: 62/267-383 * www.algyoihalaszcsarda.hu

Az ország legfiatalabb hagyományos, önkormányzati állatkertjeként 
nyitotta meg kapuit a látogatók előtt 34 éve a Szegedi Vadaspark, 
amely csak nevében tükrözi a kezdeti elképzeléseket, vagyis, hogy ős-
honos állatokat bemutató látványosság legyen. A korai években azon-
ban már eldőlt, hogy a vadaspark kifejezetten egzotikus ritkaságok, ve-
szélyeztetett fajok tartására specializálódik, sokszínű állatkertté válik. 
A 2010-es évektől az egyre bővülő állatgyűjtemény olyan, nemcsak 
termetében tekintélyes állatokkal gyarapodott, mint a zsiráf és az ázsiai 
elefánt, majd legutóbb az indiai orrszarvú. Emellett csak Szegeden lát-
ható – többek között – a csupaszpofájú tamarin, a mezopotámiai dám-
szarvas és a fossza. Az itt élő közel 120 faj több mint harmadát nemzet-
közi fajmentő tenyészprogram keretében tartja az állatkert. Az állatok 
tartásán, tenyésztésén túl kiemelt jelentőségűek az oktatási programok, 
tanévben a tematikus foglalkozások, nyáron tábor várja a gyermekeket. 
A látogatók márciustól november elsejéig vehetnek részt a zoo típusú 
találkozók elnevezésű állatbemutató programokon, naponta 6 alkalom-
mal, amelyek közt a legnépszerűbb a borjúfóka-show és a nyilvános 
elefánt-tréning. A kellemes erdei mikroklíma a legnagyobb nyári forró-
ságban is kellemes kikapcsolódást nyújt a vadasparkban.

Szegedi Vadaspark – a természet kertje

www.zooszeged.hu
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– Milyen feladatokat lát el a Csongrád-Csanád 
Vármegyei Kormányhivatal?

– Csongrád-Csanád vármegyében összesen 
13 kormányablak működik, ahol az állampol-
gárok több mint 2500-féle ügykört intézhet-
nek, kezdeményezhetnek. Tavaly egymilliónál 
is több ügyfél került kapcsolatba a hivatallal, 
akik összesen 1 millió 300 ezer ügyet intéztek. 
Sokan nem tudják, milyen széles portfólióval 
bír egy kormányhivatal. Nem túlzás azt állítani, 
hogy az állampolgárok nagy része valamilyen 
úton-módon kapcsolatba kerül a hivatallal. A 
kormánytisztviselők például jelen vannak a 
taxiórák hitelesítésénél, a pollenkoncentráció 
monitorozásánál, a fogyasztóvédelemben, a 
gyámügyi eljárásoknál, a madárinfluenza és a 
különböző járványhelyzetek kezelésében, sőt 
az ERMAH laboratóriumnak köszönhetően a 
környezeti hatások mérésekor is szerepet vál-
lalnak. 

– Milyenek az ügyfelek visszajelzései?
– A jól képzett szakembereknek köszönhe-

tő, hogy a legutóbbi ügyfélelégedettségi méré-
sen a válaszadó ügyfelek 1-től 5-ig terjedő ská-
lán átlagosan 4,91-es pontszámmal értékelték 
a kormánytisztviselő kollégák udvariasságát, 
segítőkészségét, munkáját és szakértelmét, va-
lamint az ügyintézés gyorsaságát. Az ügyfelek 
elégedettségét tartottuk szem előtt akkor is, 
amikor a nehéz gazdasági helyzet ellenére sem 
zártunk be télen egyetlen kormányablakot sem, 
ehelyett inkább a további fejlesztés mellett 
tettük le a garast. Ennek eredményeként nyílt 
meg 2023 márciusában a 150 millió forintos, 
saját forrásból megvalósított új kormányablak 
a szegedi Kereskedő közben, ahol tíz új mun-
kaállomás fogadja a lakosokat. A fejlesztésnek 
köszönhetően a kormányablakos ügyintézés 
mellett családtámogatási és társadalombizto-
sítási, valamint földhivatali ügyfélszolgálat is 
várja az állampolgárokat ezen a helyszínen. 

– Milyen támogatásokkal tudta segíteni a 
kormányhivatal a vármegye gazdasági sze-
replőit?

– A vármegye gazdasága is komoly támoga-
tást kapott az elmúlt időszakban. 2023 tavaszán 

Integrált ügyfélszolgálat, több szakterületen megvalósuló, határon átnyúló együttműködés és a társadalmi 
szerepvállalás erősítése. Az emberarcú közigazgatás megvalósítását tűzte ki célul a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Kormányhivatal. Dr. Róth Márton főispántól kértünk interjút.

indult el a TOP Plusz program keretei között 
egy mintegy kétmilliárd forintos foglalkoz-
tatási pályázat. Csongrád-Csanád Vármegye 
Önkormányzata és a Csongrád-Csanád Várme-
gyei Kormányhivatal a korábban megvalósított 
TOP-projektek kedvező tapasztalatait felhasz-
nálva azt a célt tűzte ki, hogy a vármegye két 
kiemelt célcsoportja – az inaktív személyek, 
valamint a gyedről, gyesről, gyetről visszatérve 
munkát vállalni szándékozók és a gyermeküket 
egyedül nevelő álláskeresők – számára segít-
séget nyújtson az elhelyezkedési nehézségek 
leküzdésében, hozzájárulva ezzel a vármegye 
foglalkoztatási helyzetének javításához. Vala-
mint azt is érdemes megemlíteni, hogy 2023-
ban 157,5 millió forintos keretösszeg jutott 
Csongrád-Csanádban a diákok nyári munká-
jának támogatására, így a térségben több mint 
ezer fő munkabérét támogatja az állam. A támo-

gatásokat önkormányzatok 
és a nyáron megnövekedő 
munkaerőigény kielégíté-
sére a mezőgazdaságban, 
turizmusban, vendéglátás-
ban működő vállalkozások 
igényelhették. 

– Jelent-e valamilyen 
plusz kötelezettséget vagy 
lehetőséget, hogy a vár-
megye két olyan országgal 
határos, amely nem tagja 
a schengeni övezetnek? 

– A kormányhivatal 
Csongrád-Csanád várme-
gye földrajzi elhelyezke-
déséből adódóan aktívan 
részt vesz a szomszédos 

országokkal, Szerbiával és Romániával épí-
tett kapcsolatok ápolásában, és több szinten 
is együttműködést alakított ki különböző társ-
hatóságokkal. 2013. június 6-án született egy 
azóta is remekül működő fogyasztóvédelmi 
együttműködés az akkori Nemzeti Fogyasz-
tóvédelmi Hatóság és a Szerbiai Fogyasztók 
Központja között, ehhez anno a Csongrád 
Megyei Kormányhivatal is csatlakozott. Tar-
tottunk közös közúti ellenőrzéseket a román 
közlekedési hatósággal, és kiemelendő az 
is, hogy a környezetvédelmi laboratórium 
hosszú ideje résztvevője a magyar–szerb 
határvízi együttműködésnek. Emellett egy 
ROHU-pályázatnak köszönhetően olyan la-
boreszközöket is beszerzünk, amellyel a váran-
dós anyukák toxoplazma-vizsgálatát el tudja 
végezni a kormányhivatal. 

„Az államot közel kell hozni az állampolgá-
rokhoz, a közigazgatásnak »emberarcúvá« kell 
válnia.” – vallotta Magyary Zoltán, a közigaz-
gatás tudományának nemzetközi hírű művelője.

Mi, itt a Csongrád-Csanád Vármegyei Kor-
mányhivatalban továbbra is ezért dolgozunk.

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

Innovatív ötletekkel az ügyfelek szolgálatában

Budapesten született 1981-ben. A ró-
mai La Sapienza Egyetemen szerzett 
irodalomtörténeti doktorátust. Az MTA 
köztestületi tagja. 2018 és 2022 között 
belpolitikáért felelős diplomataként telje-
sített szolgálatot Magyarország Római 
Nagykövetségén. 2022 novemberétől 
főispánként vezeti a Csongrád-Csanád 
Vármegyei Kormányhivatalt. Nős, egy 
gyermek édesapja.

Dr. Róth Márton

A kormányablakbusz a kistelepüléseken élőknek segít

Várhatóan a nyár végére befejeződik a kormányhivatal épületének belső felújítása

– Amikor 2019 őszén a megyei közgyűlés elnö-
kévé választották, azt nyilatkozta, hogy szeretne 
minden településükkel egyenrangú partnersé-
get kialakítani. Sikerült?

– Néhány kivételtől eltekintve valamennyi 
településsel ki tudtuk alakítani a partnerségi kap-
csolatot. Hódmezővásárhellyel és szülőfalum-
mal, Szegvárral sajnos nem sikerült. A mai na-
pig pereskedünk. A többi településsel, politikai 
hovatartozástól függetlenül létrejött a párbeszéd.

– A vármegye csaknem félmilliós lakosságát 
érintette az akkori terve, hogy a közösségépítést 
a fejlesztések elé sorolta. Milyen szervezetekre 
támaszkodva erősítheti az összetartozást?

– Sok civil szervezet működik nálunk, fo-
lyamatosan jöttek létre a segítségünkkel, főleg 
Szentesen és térségében, de vármegyei szinten 
is. Az önkormányzat évről évre emelkedő ösz-
szeggel támogatja őket – ez évi 10-12 millió 
forint támogatást jelent. 31 rendezvényt szer-
veztünk 28 településen, bevonva a helyi civil 
szervezeteket. Ezáltal, úgy gondolom, nagyon 
jó közösségek születtek. A vármegyei identitás 
erősítését tűztük ki célul, és szerintem ezt el is 
értük. A rendezvények mindezt igazolják, hiszen 
nagyon sokan vettek részt ezeken a fiatalabb kor-
osztályok és az idősek köréből is. Kiadványokat 
készítettünk, amelyek nagy sikert arattak. Úgy 

Kitűnő a közbiztonság, s aki dol-
gozni akar, biztosan talál munkát. 
Alacsony a munkanélküliség, és ez 
is hozzájárul ahhoz, hogy Csong-
rád-Csanád vármegyében aktívak a 
helyiek, sok civil szervezet működik. 
Gémes László, a Csongrád-Csanád 
Vármegyei Önkormányzat elnöke 
szerint mostanra sikerült elérniük, 
hogy megismerjék és elismerjék a 
munkájukat.

gondolom, a vármegyei önkormányzat látható-
vá vált a helyi lakosok számára. Korábban nem 
nagyon ismerték a vármegyei önkormányzat 
tevékenységét. Most majdnem mindenki előtt 
világos, mit is csinálunk, miből áll a munkánk. 

– Mi a jelentősége annak, hogy elkészült a 
vármegyei kerékpáros stratégia?

– Korábban az volt a jellemző, hogy a tele-
pülések önállóan építettek bicikliutakat, s ezeket 
többnyire a belterületeken kezdték. Akadtak te-
lepülések, amelyek össze tudtak fogni, közösen 
építették meg az összekötő utat. Hálózatrendezés 
viszont soha nem zajlott. A kerékpáros stratégia 
alapja, hogy megszületett a hálózati terv, ame-
lyen láthatóak a meglévő, a tervezett, az épí-
tendő, illetve az épülő szakaszok. A TOP Plusz 
pályázatoknál már ezeket is figyelembe vettük. 
Csaknem 100 km bicikliút tervezését vállalta 
a vármegyei önkormányzat az elmúlt időszak-
ban, s ennek a jelentős része már el is készült. 
Majdnem a felét meg tudjuk építeni TOP Plusz 
pályázatból. Most épül a Pitvaros és Csanádpa-
lota közötti, a vármegyehatárig tartó kerékpárút.  
Hosszan sorolhatnám még a már meglévő és a 
közeljövőben épülő bicikliutakat. Kettős felada-
tot teljesítünk ezzel. Egyrészt gazdaságit: segít-
jük a munkába járást, másrészt turisztikait.

– Sikerült a mezőgazdaság–élelmiszeripar–
biotechnológia hármasát olyan húzóágazattá 
erősíteni, ami növeli a vármegye gazdasági 
vonzerejét és versenyképességét? 

– Mi agrármegye vagyunk. A szegedi egye-
tem meghatározó a fejlesztések tekintetében. Vi-
szont sajnos a szélsőséges időjárás és a felvásár-
lók ilyen típusú piaci magatartása nem előnyös 
nálunk a versenyképesség szempontjából. A 
felvásárlók piaci magatartása negatív: minősítik 
a gabonát, és közben mindig keresnek, találnak 

valamilyen paramétert, amit indokul használhat-
nak arra, hogy miért nem megfelelő a minőség. 
Az öntözésfejlesztésben komoly lehetőségek 
rejlenek. A vízstratégiát is teljesen újra kell gon-
dolni, mert a csatornák üresek. Tavasszal ismét 
kiengedtük a vizet az országból a Tiszán. Eb-
ben jelentős elmozdulás szükséges, előremutató 
irányban.  

– A makói hagymán kívül még sok várme-
gyei érték lett hungarikum. Melyikre a legbüsz-
kébb, és mit gondol, melyiknek kellene még 
feltétlenül belekerülnie a gyűjteménybe?

– A hagymára, a paprikára nagyon büszkék 
vagyunk, a szegedi őrölt paprikára szintén, de 
mondhatom a szentesi fehér paprikát, ami na-
gyon sok családnak ad megélhetést az egész vár-
megyében. Büszke vagyok a gyümölcseinkre is.

A következő jelöltünk az édes fonott kalá-
csunk, ami még nem hungarikum, de a várme-
gyei értéktárba már bekerült. Szerelemkalácsnak 
hívják, eredendően lakodalmakba sütötték, édes 
kelt tésztából, kemencében. Az időseink tanítják, 
hogyan kell sütni, átadják a tudást a fiataloknak. 
Az értéktárbizottság nagyon jól működik. Egyre 
több hungarikumunk lesz.

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

Láthatóvá vált a vármegyei önkormányzat 

A szecessziós stílusban épült szegedi Reök-palota ma többfunkciós kulturális térként működik

1972-ben született Szentesen. Mező-
gazdasági, vadgazdálkodási, erdész és 
vendéglátóipari végzettséggel rendelke-
zik. 2006-2019-ig Szegvár polgármes-
tere. 2010 óta tagja a megyei közgyű-
lésnek, amelynek 2019 őszén elnökévé 
választották. Három gyermek édesapja. 
Csak az elvégzett munkában hisz, köz-
életi tapasztalatait Csongrád-Csanád 
vármegye javára szeretné fordítani.

Gémes László

Ugyancsak hungarikum a Herz téliszalámi

A szegedi fűszerpaprika igazi hungarikum
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– Melyek a legutóbbi beruházások, fejleszté-
sek?

– Nehéz éveken vagyunk túl. A COVID-
járvány megviselt mindannyiunkat, 2020 óta 
folyamatos a válságkezelés. De a szentesiek 
mindig is úgy gondolkodtak, hogy a hamu alatt 
a parázsnak izzania kell, ezért mi folyamatosan 
terveztünk, pályáztunk, általában sikerrel. Emel-
lett kiváltságos helyzetet élvezhetünk Csong-
rád-Csanád vármegyében, például a Top Plusz 
programban megítélt 5,25 milliárd forintos fej-
lesztési támogatás miatt. A másik lehetőségünk a 
határokon átnyúló pályázatok. Tervezzük, hogy 
kikötő létesüljön a Tisza partján, a vajdasági Ada 
városával együttműködve. Szintén egy határon 
átnyúló partnerségnek köszönhetően újulhat 
meg a Kurca Nagyörvény alatti és a Dózsa-ház 
alatti folyószakasz is. Terveink szerint itt majd 
felújított járdákon, a közvilágítás előnyeit élvez-
ve lehet a természet közelében sétálni, kikapcso-
lódni. Megvalósult projektünk a tavaly év végén 
átadott zöldséges csarnok, ahol csütörtökön és 
vasárnap több ezer ember megfordul. Ez a lakos-
ság régi álma volt. Nemrégiben a Dél-Kertész 
Kft. új logisztikai csarnokot adott át, a Coala 
Hungary Kft. pedig új papírgyárat létesített.

– A szentesi sportéletet jól jellemzi a sikeres 
vízilabdacsapat!

– Egyetlen kisváros sincs rajtunk kívül az 
országban, amelyik több évtizede országos 
első osztályú vízilabdacsapatokkal rendelkez-
ne. Sok lehetőséget biztosítunk a lakosságnak 
is a sportos életre. Két futópályánk is van, a 
két hónapja átadott pumptrack pálya pedig 
annyira népszerű, hogy sorba állnak előtte. 
Szinte minden sportág képviselteti magát a 
városban, a teljesség igénye nélkül: tánc, bir-
kózás, tenisz, vízi- és küzdősportok. Nehéz 
helyzeteben vannak a teremsportok művelői, 
mert 2021 decemberében leégett a Dr. Papp 
László Városi Sportcsarnokunk. Reméljük, 
hogy mihamarabb új épülhet, az első körben a 
Top Plusz program keretén belül egy 6-800 fő 
befogadóképességű munka- és edzőcsarnokot 
tudunk felépíteni.

– Milyen a város munkaerő-piaci mérlege?

A város mindig is a jövőben gondolkodott, és ennek mára beértek a gyümölcsei. Szabadság – Szentes – Sze-
retem!: ezzel a szlogennel került be a köztudatba az utóbbi évek során a város. Nem csoda, hiszen a gazda-
ság, a kultúra és a sport területén mindenki megtalálhatja a szépet, a jót. Szabó Zoltán Ferenc polgármester 
megalapozottan állítja, hogy itt minden korosztály tud boldogulni. 

– Évek óta munkaerőhiány van, főleg a na-
gyobb cégeinknél, ugyanis Szentesen közel 
4000 vállalkozás működik. Az álláshelyeket a 
helyi álláskeresők már nem tudják kiszolgálni, 
érezhető a városban is a vendégmunkások jelen-
léte. Lehetőségeink fejlődnek: van öt általános 
iskolánk, öt középfokú oktatási intézményünk, 
és szeptembertől duális képzés keretében indul a 
muzeológus képzés a szegedi Gál Ferenc Egye-
tem közreműködésével, valamint a hajtatásos 
növénytermesztési szakmában gyakorlati hely-
színt tudunk biztosítani a MATE-nek.

– Melyek a közeljövő tervei?
– Legelső pont az energiatakarékosságra való 

reagálás. Nem az adott válság döbbentett rá a 
takarékosságra, ez nálunk 1970 óta gyakorlat. A 
közvilágítást az országban az elsők között ledesre 
cseréltük, és büszke vagyok arra, hogy amikor 
sok helyen korlátozások voltak, Szentesen egy 
intézményt sem kellett bezárni, mert évtize-
dekkel korábban átálltunk a megújuló energia-

forrásokra a városi intézményeknél. Rövidesen 
újabb 17 intézményt fogunk napelemrendszerrel 
üzemeltetni. A kormány segítette az uszoda üze-
meltetését, de itt is olyan energiamegoldásokat 
alkalmazunk, amikkel redukáljuk a rezsikiadá-
sokat. A kerékpárutakat napelemes közvilágítás-
sal szereljük fel, és ingyenes led-csereprogramot 
szervezünk a háztartásoknak. 

– Milyen szintűek a szolgáltatások, amelyek 
meghatározzák az életminőséget? 

– Itt is a jövőbe fektetünk: most nyújtottunk 
be egy 420 millió forintos bölcsődepályázatot. 
Ez a 26 ezres város két könyvtárral, levéltárral, 
művelődési központtal, színházzal büszkélked-
het. Most adtuk át a Múzeumok éjszakáján az 
Őze Lajos-emlékszobát, városunk szülöttének, 
az óriási színésznek filmszínházunk is őrzi a 
nevét. Idén, Petőfi Sándor születésének 200. év-
fordulóján megemlékezünk városunk szülöttéről 
is, a költővel egy időben született színészről, 
Tóth Józsefről, akinek nevét a színházunk vi-
seli. Ősztől kettejük egész alakos bronzszobra 
fogadja a nézőket. A helyi értékeket elismer-
jük, folyamatosan bővül a Települési Értéktár, a 
„Szentesikum” elismerést egyre többen keresik. 
A tavalyi évben büszkeségünk, a szentesi papri-
ka Hungarikum lett.

– Milyen programok várják a látogatókat?
– Augusztusban Halászléfőző Fesztivál lesz a 

Tiszán, szeptember első hétvégéjén pedig a ha-
gyományos Szentesi Lecsófesztivál. Ősszel ren-
dezzük meg a Térfesztivált, az év végére pedig 
egy gyönyörű adventet tervezünk. Igyekszünk 
minden korosztályt kiszolgálni változatos prog-
ramokkal, koncertek, sport- és gasztronómiai 
események is várják az érdeklődőket. ■

Szentes, az élhető alföldi város előretekint

Szentesen született 1972-ben. A gim-
náziumi érettségi után elvégezte Cso-
pakon a rendőrtiszthelyettes-képző 
szakiskolát. Rendőrként dolgozott a fő-
városban, majd angliai évek következ-
tek. Közéleti szerepet 2006-tól vállal, 
2014-től a Csongrád Megyei Közgyű-
lés tagja. 2019 őszétől Szentes város 
polgármestere.

Szabó Zoltán Ferenc

A Kossuth tér: balra a Polgármesteri Hivatal, középen a Vármegyei Levéltár épülete, tőle jobbra a református nagytemplom

A szentesi városháza 1911-ben épült

– A családi nyaralás legjobb tippje: Csongrád 
– írta június közepén a B Cool Magazin. Ez 
igazán jó ajánlólevél, de mi van ennek a hát-
terében? 

– Öröm számunkra az ilyen megállapítás, 
még akkor is, ha csupán egy cikk címe.  Egyéb-
ként nem csupán ez a magazin jutott erre a 
megállapításra. Valójában minden adott, hogy 
a kisgyerekes családok jól érezzék magukat: 
csendes, nyugodt, biztonságos, a nyári szezon 
alatt sincs tömeg. Rengeteg olyan szolgáltatá-
sunk van, ami a kisgyermekesek érdeklődését 

felkeltheti, sőt az elmúlt időszakban néhány 
attrakcióval bővült is a kínálatunk. A Körös-
torok homokpadja, a fürdőben lévő játszóház, 
gyermekpancsoló, a játszóterek, Bokroson a 
vadnyugati város, a Kisrétben a várbirtok, ál-
latsimogató, babamúzeum – hogy csak néhá-
nyat említsek. Minden irányból kerékpárutak 
vezetnek hozzánk, a város jól bejárható két 
keréken. Remek sportolási lehetőségek közül 
lehet választani. A sátras kempingtől a három-
csillagos szállodán keresztül a nagyon magas-
ra értékelt panziókig számos szálláshely várja 
vendégeinket.

Jó gyermeket nevelni, jó élni és jó nyaralni is Csongrádon. A város büszkélkedhet az Alföld egyik legszebb, tenger-
partot idéző strandjával; fürdője, kézműves házai, játszóterei, sportpályái hívogatják a látogatót. Bedő Tamás pol-
gármester büszkén számolt be arról, hogy bölcsődéikben, óvodáikban telt ház van, évről évre sok gyermek születik.  

– Csongrádon élni is jó? Helyben tudják tar-
tani a fiatalokat?  

– Igen, Csongrádon jó gyereket nevelni. A 
lakosságszám nem csökken, 120-130, eseten-
ként 150 gyermek születik évente. Bölcsődéink 
és óvodáink is telt házzal működnek. Az első 
lakáshoz jutóknak támogatást biztosítunk, jel-
képes áron telket is. Épült nemrég egy új utca, 
szeretnénk még egyet, a telekkialakításokhoz 
jövőre hozzáfogunk. Két bölcsődénk várja a 
kicsiket, egy kilométeren belül mindenki talál 
óvodát, a tankerületi és egyházi általános isko-

lákon kívül négy középiskolánk 
van. Nemrég adtuk át a Nemzeti 
Fegyvergyártási Oktatási Köz-
pontot, ami új dimenziót hoz, 
ilyen képző nincs máshol. Folya-
matosan fejlesztünk, korszerűsít-
jük az óvodákat, játszótereket, 
új kézilabdacsarnokot építünk, a 
fürdőnkben új medencét adunk 
át, a termálmedencét pedig sze-
retnénk lefedni. 

– Melyek Csongrád gazdasá-
gának legfőbb pillérei?

– Csongrád gazdasága stabil, 
több cég fejlesztett, most is tár-
gyalunk befektetővel. Jellemzően 
a feldolgozóipar van jelen, ezen 

belül az élelmiszeripar, a hűtő- és légtechnika. 
Egyértelműen az idegenforgalom és az ipar a két 
zászlóshajó. 

– Milyen erőfeszítéseket tesznek, hogy az 
„Alföld tengerpartja” vonzó maradjon a turis-
ták számára? 

– A Körös-toroki üdülőtelep Csongrád ki-
emelt turisztikai attrakciója. A Tisza alacsony 
vízállásánál akár 700 méter hosszúságban, 60-
100 méter szélességben tárul elénk a homokpad. 
Tavaly hétvégente 2500-3000 ember fordult meg 
nálunk, az üdülőházak jóvoltából pedig egy ki-
sebb községre való lakosság él itt. Az infrastruk-

túra fejlesztésére kiemelt figyelmet fordítunk, fo-
lyamatos a fűnyírás, a szúnyogirtás. A Kisfaludy 
pályázatból vizesblokkokat, csomagmegőrzőt 
hoztunk létre, wifi-hálózatot, parti figyelmezte-
tő rendszert építettünk ki. TOP-os pályázatból 
burkoltuk le a rendezvényteret, fejlesztettük az 
úthálózatot. Tervezünk új központot, játszóteret, 
sportpályát, illetve szeretnénk egy személyhajó-
kikötőt a két kisebb kikötő mellé. A Körös-torok 
a víziturizmus szempontjából is kiemelt, hiszen 
a Tisza és a Körös találkozásában fekszik, így 
mindkét vízi túraútvonalat érinti.

– Milyen egyéb látnivalókkal büszkélkedhet-
nek?

– A belvárosi, műemléki védettség alatt álló 
nádtetős házak olyan egységet alkotnak, amire 
nincs másutt példa az országban. Némelyik la-
kott, van köztük borház, vendégház, többségük 
pedig kézművesházként régi mesterségek bemu-
tatására szolgál. Remek rendezvényeink vannak. 

A legnagyobb rendezvényünk a Körös-toroki 
Napok augusztus elején. Ezt a borfesztivál kö-
veti, ami idén augusztus 18-tól várja az érdek-
lődőket. Lesz káposztafesztivál, megtartjuk a 
vármegyei értéktárban is szereplő bokrosi szüreti 
fesztivált. Hosszú a sor, hiszen vannak templomi 
koncertek, év végén pedig a néptáncegyüttesünk 
gálája, a bokrosi télbúcsúztató, ahol busókkal 
űzzük el a telet. S idén megünnepeljük, hogy  
immár 100 éve város Csongrád, hiszen e rangját 
1923-ban kapta vissza. ■

Csongrád kiváló adottságokkal segíti a családokat

1972-ben született Szentesen. 1994-
ben növénytermesztő mérnökként 
végzett a Debreceni Agrártudományi 
Egyetem Szarvasi Mezőgazdasági, 
Víz- és Környezetgazdálkodási Karán. 
1996-ban szakmérnöki, 1997-ben 
szakközgazdász, 1998-ban növény-
védő szakmérnöki képesítést szerzett. 
2002 és 2010 között, majd 2014-től 
ismét a város polgármestere.

Bedő Tamás

fotó: révész gábor

Belsőváros: településnyi műemlékegyüttes fotó: palásti márta
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– Ön közel egy évtizede a nagyközség polgár-
mestere. Mindazok közül, amelyek 2014 óta 
elmondhatók Algyőről, mire a legbüszkébb?

– A legnagyobb örömöt az szerezte számom-
ra, hogy míg 2013 végén Algyő lakossága 5088 
fő volt, addig ez a szám mára 5600 körülire 
emelkedett, ami azt jelenti, hogy a kétezres évek 
elejére jellemző népességcsökkenést sikerült 
megállítanunk, sőt a trendet megfordítanunk. Ez 
persze nem kizárólag az önkormányzat érdeme, 
ám az tény, hogy babaváró programunk kere-
tében minden újszülött százezer forintot kap a 
nagyközségtől, támogatjuk továbbá a házasu-
landókat, korábban kamatmentes kölcsönnel 
segítettük az első lakáshoz jutást. 

Algyő vonzóvá tételét hatékony telepü-
lésmarketinggel igyekeztünk fokozni, hiszen 
észlelhető volt, hogy például Szegedről sokan 
szeretnének az alföldi nagyváros agglomeráció-
jába költözni. Rövid idő alatt több mint ötven 
önkormányzati telket értékesítettünk. 

Fontos még megemlítenem, hogy jó irányba 
változott, változik az algyői korfa, a település 
folyamatosan fiatalodik. Ez persze feladatokat 
is jelent az önkormányzatnak. Idén tavasszal 
adtuk át az új bölcsődénket, amely talán az or-
szág egyik legszebb kisgyermekintézménye. A 
hatvan férőhelyes bölcsőde felépítésére pályá-
zati forrásokat és önerőt egyaránt felhasznál-
tunk. A közelében található az általános iskola, 
és később az új óvodát is ide tervezzük, ame-
lyek szomszédságában működik a fürdő és a 

sportcentrum, valamint a jégpálya is. Mindez 
azt jelenti, hogy Algyőn úszni és korcsolyázni 
már egészen kiskorukban megtanulnak a gye-
rekek. 

Az 1997-ben újra önállósult Algyőnek ismét meg kellett találnia, felfedeznie gyökereit, hogy azokat beépít-
hesse a modern településképbe. Ez a folyamat a mai napig tart, tradíciók és modernitás ötvözeteként formáló-
dik a település. A hagyományok többek között a természet közelségét, az új lehetőségek pedig a nehézipar 
meglétét jelentik. Molnár Áron polgármesterrel beszélgettünk.

– A szénhidrogén-kitermelés és a Mol je-
lenléte okán Algyőt nehézipari településként 
tartják számon… 

– Algyő egyike azon kevés hazai település-
nek, amelynek költségvetését alapvetően nem 
az állami normatíva határozza meg. Ennek 
vannak előnyei, de hátrányai is. Az előbbieket 
a pluszbevételek jelentik, habár ezek növelik a 
település szolidaritási hozzájárulási adójának 
mértékét. Hátrányt jelent viszont, hogy a bevé-
teleink pontos összegét csak a tárgyév második 
felében tudjuk meg, így addig kénytelenek va-
gyunk a költségvetésünkben nem egzakt szá-
mokkal dolgozni. 

A Mol jelentősége pedig abban rejlik, hogy 
az iparűzési adó 70-80 százalékát ő és a legna-
gyobb beszállítói adják, míg a maradék 20%-ot 
további több mint hatszáz kisvállalkozás fizeti 
be. Érdekesség, hogy a Mol után az önkor-
mányzat a második legnagyobb foglalkoztató 
Algyőn, a munkanélküliségi ráta a településün-
kön pedig hosszú évek óta az országos átlag-
nak kevesebb mint fele.  

– Mi a helyzet a korábban tervezett turisz-
tikai célú fejlesztésekkel? A Borbála Fürdő 
mellett milyen programok várják még az Al-
győre érkezőket?

– A Borbála Fürdő Algyő keresett és népsze-
rű turisztikai attrakciója, illetve jól prosperál a 
Levendula Hotel is, mindkettő önkormányzati 
tulajdonban van.

A további idegenforgalmi-turisztikai lehető-
séget a Tisza közelsége, illetve a település ter-
mészeti környezete jelentheti. Az elmúlt évek-
ben a hazai sportegyesületek egyre gyakrabban 
választják edzőtáborozás helyszínéül az itteni 
sportpályákat és az egyéb rekreációs lehe-
tőségeket, s ugyanezt tapasztaljuk az egyéni 

turisták részéről is. A közelmúlt sikeres pályá-
zatainak köszönhetően több százmillió forintot 
költhettünk Tisza-parti fejlesztésekre, s ezek a 
beruházások még folytatódnak tovább, szem 
előtt tartva azt, hogy megóvjuk és megőrizzük 
a természeti értékeinket. 

Elkészült a Szent Anna kikötő és terasz; 
az utóbbi finom halételeket kínáló vendég-
látóhely. A kishajókikötő mellett működik 
egy kisebb rendezvénytér is. A Tiszavirág 
szabadstrand és kikötő szintén folyamatos fej-
lesztés alatt áll, és szintén kedvelt és népszerű a 
régi hangárból kialakított rendezvényhelyszín 
a Levendula Hotelben.

A turizmus élénkítésében szerepet játszhat 
a Szeged és Hódmezővásárhely közötti tram-
train algyői megállója. Áprilisban volt a falu-
napunk, a júniusi halfesztiválunk keretében 
pedig idén első alkalommal rendeztük meg a 
Tisza menti települések találkozóját, amellyel 
hagyományt szeretnénk teremteni. Tavasztól 
őszig igen sok rendezvényt tart a Levendula 
Hotel, a falunapunk mellett októberben ren-
dezzük meg Algyő Napját, a búcsút pedig jú-
liusban, Anna-napkor tartottuk. 

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

Algyő a turizmus erősítésére is törekszik

A Tisza algyői partszakaszának szabadstrandját nem csupán a helyiek látogatják

1973-ban született Szegeden, de tős-
gyökeres algyőinek vallja magát. 1995-
ben angol szakos tanárként végzett a 
Juhász Gyula Tanárképző Főiskolán, 
jelenleg az SZTE harmadéves joghallga-
tója. Húszéves kora óta vállal szerepet 
az algyői közéletben, egy választási 
cikluson át önkormányzati képviselő volt, 
2014 őszétől a nagyközség polgármes-
tere. Nős, négy gyermek édesapja.

Molnár Áron

A Magyar Kalandok Parkja Ópusztaszeren

A Csongrád-Csanád vármegye nyugati részén 
lévő település a magyarság történelmének, 
múltjának, identitástudatának fontos helyszíne. 
Szer településről elsőként Anonymus, III. Béla 
király jegyzője tesz említést a Gesta Hungaro-
rumban, ahol azt írja, hogy Árpád fejedelem 
és vezérei itt ejtették szerét az ország minden 
dolgának. A 18-19. századtól „első országgyű-
lésként” is emlegetik az eseményt. Az itt épült 
monostor az Alföld egyik leggazdagabb, leg-
nagyobb szerzetesi klastroma volt. Körülötte a 
középkor végére mezővárossá fejlődött a Szer 
nevű település. A Szer monostor romjaira épült 
a Szeri Gyógynövényház és Kert, amelyben 
helyet kapott egy gyógynövény-feldolgozó 
és szárító részleg, egy üvegház, valamint egy 
ajándékbolt is. Az épület előtt történeti alapo-
kon nyugvó kert létesült, különböző történelmi 
korszakokból kapva ízelítőt, részben alapul 
véve a bencés szerzetesek Sankt Gallen-i ter-
veit. A kertben termelt növények szárítását és 
interaktívan történő feldolgozását szolgálja az 
épületben helyet kapó feldolgozó és szárító.

A monostor mellett 1896-ban, a Honfogla-
lás 1000 éves évfordulójára, a Millenniumra 
emlékművet emeltek. Az Árpád-emlékmű az-
óta is az Emlékpark fontos eseményeinek, ren-
dezvényeinek egyik fő helyszíne.

A Szabadtéri Néprajzi Gyűjtemény épü-
letei között járva, azokba bepillantva meg-
ismerheti az ide látogató a szegedi nagytáj 
parasztságának hétköznapjait és ünnepeit. Az 
Ányási kápolna megépültével és a temetőkert 
rekonstrukciójával teljes falukép tárul elénk a 
19. századból. A népviseletbe öltözött tanya-
gazdák bemutatják eleink életmódját, a láto-

gatók találkozhatnak a két világháború közötti 
időszak jellegzetes figuráival, például a juhász-
szal. A tanyai iskolában előzetes bejelentkezés-
sel lehetőség nyílik részt venni egy múltidéző 
tanórán, hétvégenként pedig megkóstolhatják 
a Park kemencés finomságait az Olvasókörnél. 
A Szatócsbolt egyedi kézműves 
termékekkel, korabeli édessé-
gekkel és finomságokkal várja a 
vendégeket. A skanzen egy me-
zőgazdasági gépgyűjteménynek 
is otthont ad. A 20. század első 
felére jellemző uradalmi gépszí-
nek mintájára emelt épületben 
csodálható meg a közel harminc 
darabból álló gyűjtemény.

   A Látogatóközpontban 3D-s 
vetítőterem, konferenciaterem, 
Hungarikum Tárház, Informá-
ciós Pont és a Szeri Kávézó fo-
gadja a látogatókat, kielégítve a 
beérkező vendégek igényeit. Ez 
az épület ad helyet az Emlékpark 

nagyszabású időszaki kiállí-
tásainak, az idei évben Fesz-
ty Árpád munkássága előtt 
tisztelgő tárlatnak.

A Rotundában több, in-
teraktív kiállítás mellett az 
Emlékpark legfőbb látvá-
nyossága, a Feszty-körkép 
is megtalálható. A maga 
nemében egyedülálló, mo-
numentális alkotás a roman-
tika szemüvegén keresztül 
mutatja be hat egymáshoz 
kapcsolt jelenetben a ma-
gyarok bejövetelét a Kárpát-
medencébe. Évről évre azok 
számára is felejthetetlen él-
ményt ígér a panorámakép, 

akik már látták Feszty Árpád és festőtársai vi-
lághírű alkotását.

A Nomád Park az eurázsiai puszta népeinek 
világát idézi fel régészeti leletek, illetve a nép-
rajzi párhuzamok alapján. A tóparton a tiszai 
fafeldolgozás története kerül bemutatásra, a 

Gátőrházban pedig egy terepasztalon fény- és 
hangjáték mutatja be az 1879-es, Szegedet 
romba döntő nagy árvizet, melyet a környék-
beliek Rózsa Sándor bosszújaként emlegettek.

Az Emlékpark rendszeresen otthona külön-
féle eseményeknek, amelyek között hagyo-
mányőrző rendezvények is megtalálhatóak, 
melyek célja, hogy népszokásaink ne merül-
jenek feledésbe. Kalandos Emlékhely címmel 
új programsorozat indult az idei évben az Em-
lékparkban, melyek a látogatók számára tar-
talmas, érdekes, alkalomhoz illő programokat 
kínálnak, ezáltal „élővé” téve a muzeális kiál-
lítóhelyet. A látogatóknak lehetőségük nyílik a 
munkatársaknak az adott témáról kérdéseket 
feltenni, vagy a bemutatott tevékenységeket 
kipróbálni. A programok minden hónapban 
változnak. ■

Az Ópusztaszeri Nemzeti Történeti 
Emlékparkra gondolva sokunknak 
először a Feszty-körkép jut eszébe. 
Az Emlékpark azonban jóval több 
látnivalót kínál Feszty Árpád méltán 
híres, monumentális festményénél. 
A muzeális kiállítóhely területén 
járva szórakozva ismerheti meg a 
látogató nemzetünk történelmének 
meghatározó eseményeit. 

Az 1897-ben felavatott Árpád-emlékmű Kallós Ede szobrász és Berczik Gyula építész közös alkotása

A skanzen a Dél-Alföld mezővárosi és tanyasi portáit mutatja be

A mezőgazdasági gépgyűjtemény egyik becses darabja

Deszkasétány, napvédő ernyők, bográcsozóhely
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– Milyen hatással lehet majd a turizmusra a 
mostani fürdőfejlesztés?

– A Hagymatikum bővítése 50 százalékos 
kapacitásnövelést eredményez, ráadásul az új 
élményelemeknek köszönhetően új szolgáltatá-
sokat is tudunk kínálni az ide látogató vendégek-
nek egész évben, évszaktól függetlenül. Mindez 
– reményeink szerint – a látogatószám radikális 
növekedését is magával hozza majd, ami a helyi 
vállalkozások, szálláshelyek, éttermek, különbö-
ző szolgáltatók forgalmát, ezáltal pedig a helyi 
gazdaságot is élénkíteni fogja. A fürdőfejlesztés 
pozitív hozadéka továbbá a befektetők érdeklő-
désének felkeltése, akik fantáziát látnak a makói 
turizmusban. Ennek köszönhetően sikerült két 
nagy ingatlant értékesítenünk, melyek a későb-
biekben hotelként, illetve gyógyszállóként mű-
ködnek majd, tovább növelve városunk turiszti-
kai vonzerejét.

Folyamatosan igyekszünk új ötletekkel és 

Makó erős  pillérekre építi polgárai jövőjét

Makó történetének kétségkí-
vül legnagyobb beruházása a 
Hagymatikum, ahol jelenleg is lát-
ványos fürdőbővítés zajlik. Farkas 
Éva Erzsébet polgármesterrel be-
szélgetve a fürdő és a város gaz-
dasága mellett egyéb fejlesztések 
is szóba kerültek.

A Lombkorona sétány a Maros jobb partján végigvezet        bennünket a fák lombjai között, s megcsodálhatjuk az ártéri környezetet

26 éven át dolgozott a közoktatásban, 
előbb napközis nevelőként, tanárként, 
munkaközösség-vezetőként, végül 
intézményvezetőként. Később köztiszt-
viselőként Makó és térsége állami köz-
oktatási intézményeinek szakmai és 
működtetési irányításáért felelt. 2014 
óta Makó polgármestere, második cik-
lusát tölti a város szolgálatában. Férje-
zett, egy gyermek édesanyja.

Farkas Éva Erzsébet

A fürdő a gyerekek nagy kedvence

programokkal ismét növekedő pályára állítani 
az idegenforgalmat, melyben nagyszerű és kre-
atív partnereink az itt működő vállalkozások és 
cégek is.

– Milyen egyéb fejlesztések zajlottak, zajla-
nak Makón?

– Nagy öröm számunkra, hogy az elmúlt idő-
szak nehézségei ellenére is tovább tudtuk vinni 
legnagyobb volumenű fejlesztéseinket a kor-
mány, illetve a térség országgyűlési képviselője, 
Lázár János miniszter támogatásának és az ön-
kormányzat felelős, racionális gazdálkodásának 
köszönhetően. A fürdőbővítés mellett jelenleg 
két nagy beruházás tart a célegyenes felé. Nyár 

végén egy fantasztikus, modern kézilabdacsar-
nokot, ősszel pedig a felzárkóztatási program 
keretében egy korábban leszakadó városrészben 
felépülő közösségi házat, és annak megújított 

környezetét tudjuk átadni.  
– A város gazdasága a turizmu-

son kívül milyen egyéb lábakon 
áll?

– Az elmúlt esztendők egyér-
telműen megmutatták, hogy Makó 
számíthat Magyarország Kormá-
nyára, számíthat a térség ország-
gyűlési képviselőjére, Lázár János-
ra. Ennek a kölcsönös és folytonos 
együttműködésnek eredményeként 
tud időről időre fejlődni, gyarapod-
ni a város. Nemrég nyertük el „Az 
év ipari parkja” kitüntető címet. 
Ez is mutatja, hogy városunk is, 
a befektetők is komoly potenci-
ált látnak a Makói Ipari Parkban, 
mely egy újabb nagy volumenű 

fejlesztés előtt áll. Ennek megvalósulása komoly 
ösztönzőerő lesz majd a befektetők számára. 
Jelenleg egy csomagolással foglalkozó üzem lé-
tesítése van folyamatban, mely egy komoly, új 
munkahelyeket teremtő beruházás. A jövőben a 
turizmus mellett a Makói Ipari Park lehet majd 
városunk gazdaságának másik stabil pillére. 

– Miért érdemes Makót választani úti cél-
ként, és miért lakhelyként?

– Az ide érkező látogatók többsége megfo-

galmazza, hogy a Hagymatikum Gyógyfürdő, 
a Maros-part, a gazdag programkínálat, a szál-
láshelyek és az egyéb szolgáltatások minősége 
mind-mind hozzájárulnak a város turisztikai 
vonzerejéhez. Ebből arra következtetünk, hogy 
ezek a vendégek jó hírét viszik a városnak, mely 
a legeredményesebb reklám. 

Makón élni jó, Makó közösségéhez tartozni 
jó – szoktam mondani egy-egy jeles esemény 
kapcsán. És úgy érzem, ezt az itt élők jelentős 
többsége is így gondolja. Makó egy barátságos, 
élhető, családbarát alföldi kisváros, ahol fiatalok 
és idősebbek egyaránt megtalálhatják számítá-
sukat. Többen ezért is választják lakóhelyüknek 
Makót. Az autópálya megépülése azt eredmé-
nyezte, hogy gyakorlatilag bárhová el lehet jutni 
gyorsan és kényelmesen. Úgy gondolom, ez a 
befektetők számára is vonzó tényező, csakúgy, 
mint az infrastrukturálisan fejlett ipari park, vagy 
éppen a turizmus.

– Mit jelent a városnak, az itt élőknek a 
hagyma?

– Makó eltörölhetetlen attribútuma a hagy-
ma. Egyre szűkebb körnek ugyan, de továbbra is 
megélhetést jelent a hagymatermesztés. Biztató, 
hogy több fiatal is belevágott az utóbbi időben 
a termesztésbe, köszönhetően a kormány gazda-
ságösztönző programjainak, illetve pályázatai-
nak. A makói vöröshagyma és fokhagyma mára 
ismét minden üzletlánc polcain megtalálható.

– Milyen rendezvények kínálnak tartalmas 
kikapcsolódást a városlakók és a látogatók szá-
mára?

– Városunk a hagyma és a fürdő mellett pezs-
gő kulturális életéről is nevezetes. Ez hatványo-
zottan igaz az idei nyárra, hiszen a hagyományos 
nyári rendezvényeink mellett minden hétvégére 
gazdag, tematikus programokkal készülünk 
Makó szívében, a Makovecz téren. Augusztus-
ban többnapos sör- és grillfesztiválra, majd a a 
huszadikai héten egy szintén többnapos koncert-
sorozatra várjuk az érdeklődőket. És természete-
sen az idén is fantasztikus programokkal készü-
lünk legnagyobb eseményünkre, a szeptemberi 
Hagymafesztiválra. ■

A Hagymatikum egyedülálló belső tereivel és 
a műalkotásnak is tekinthető tetőszerkezetével 
az organikus építészet egyik magyarországi 
remekműve. 15 élmény- és hagyományos me-
dencével, wellness- és gyógyászati részleggel, 
kiterjedt szaunavilággal, külön gyermekek szá-
mára kialakított résszel, étteremmel, szépészeti 
és természetgyógyászati szolgáltatásokkal várja 
vendégeit.

A gyógyító hatású termálvíz miatt is érde-
mes ideutazni, de a különleges kültéri és fedett 
medencék, továbbá a számos program is vonzó 
lehet azoknak, akik teljes testi-lelki feltöltődés-
re vágynak. Az organikus épületkomplexum-
ban minden korosztály megtalálhatja a kedvére 
való kikapcsolódást. A kültéri tan- és gyer-
mekmedence, valamint a fedett úszómedence 
mellett a gyermeksziget medencéjében és a 
körülötte lévő kalandparkban a gyerekek akár 
egész nap kedvükre játszhatnak és fürödhet-
nek. Ugyancsak a Hagymatikumban található 

Makó ékköve az Ybl Miklós- és Kossuth-díjas Makovecz Imre által tervezett 
fürdőkomplexum, a Hagymatikum Szegedtől csupán húszpercnyi, Buda-
pesttől alig kétórányi autóút, szinte mindvégig az M5-ösön haladhatunk.

az ország egyik legnagyobb szaunarészlege, 
nyolc száraz szaunával és egy gőzkabinnal. A 
fürdő gyógyvize és a Maros folyó gyógyhatású 
iszapja az ízületi és a gerinckopásos betegsé-
gek tüneteire nyújtanak gyógyírt.

A Magyar Kormány támogatásának köszön-
hetően több mint tízmilliárd forintos fejlesztés 
zajlik jelenleg a Hagymatikumban, amelynek 
a munkálatok által közvetlenül nem érintett 
részei továbbra is a fürdőzők rendelkezésére 
állnak. A történelmi léptékű, a 3200 négyzet-
métert meghaladó alapterületen megvalósuló 
beruházás keretében új családi és élményzó-
na, csúszdatorony, négyévszakos csúszda-
park, valamint napozóteraszos öltöző is épül. 
Egy újabb külső termálmedencét, továbbá egy 
Makovecz Imre által megálmodott, különleges 
szobrokkal berendezett „Atlantisz világot” is 
kialakítanak.

A kibővített fürdőkomplexum átadására vár-
hatóan 2024 tavaszán kerül sor. ■

A makói Hagymatikum    
a hazai fürdők fürdője

Makovecz Imre hagyományos alapanyagokat használt szerkezeti és díszítőelemként is

A híres Hagymafesztivál minden évben tömegeket vonz
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– Lassan két esztendeje vezeti a világmárka-
névvel büszkélkedő Tisza-parti szállodát. Mi 
minden történt Önöknél azóta?

– Mielőtt válaszolnék a kérdésére, szólnom 
kell röviden arról, hogy a hotel 2018 tavaszán 
gazdát cserélt, és azóta a Hotel Novotel Szeged 
többségi tulajdonosa egy itteni érdekeltségű 
szállodaipari vállalkozó, Németh Richárd. Ő 
az elmúlt öt év során folyamatosan áldozott a 
hotel korszerűsítésére, és ez érzésem szerint a 
jövőben is így lesz.

A szálloda 140 frissen felújított, a Novotel 
standardoknak megfelelően kialakított, tágas 
szobával várja a vendégeit. A beépített anya-
gok és a bútorok egytől egyig prémium kategó-
riás termékek. A négycsillagos hotel a vendég-
kör tekintetében elsősorban a családokra épít.

Valamennyi légkondicionált szoba erkélyes, 
és a Tiszára panorámás. A szállásegységekhez 

A jórészt francia tulajdonban lévő Novotel szállodalánc a világ 65 országában több mint hatszáz hotelt 
üzemeltet, ez bő 120 ezer vendégszobát jelent. Jelenleg öt hazai tagja van a Novotel szállodaláncnak. A 
négycsillagos Hotel Novotel Szeged bemutatására Niedermüller Gábor igazgatót kértük meg. 

síkképernyős, okos TV, íróasztal, elektromos 
vízforraló és minibár is tartozik. A saját fürdő-
szoba káddal vagy zuhanyzóval, és ingyenes 
pipereszettel rendelkezik.

– Ön ideérkezésekor törekedett arra, hogy 
a szállodai csapat ritmust váltson. Ez miben 
nyilvánul meg?

– A szolgáltatások terén valóban változtat-
tunk a korábbi gondolkodásmódon, fiatalo-
sabb, lendületesebb szemléletre, hozzáállásra 
váltottunk, és nagyobb hangsúlyt fektetünk a 
digitalizációra. Fontos számunkra az ökológiai 
fenntarthatóság, ezért a szállodai működésből 
kivezettük az összes műanyag terméket. Min-
den természetes anyagokból készül, és a szo-
bákban is utántölthető kiszerelésben helyezzük 
el a kozmetikai termékeket.

– Sokunk számára meglepetésként hat, 
hogy marketingmunkájuk során megszólítják 

a szegedieket is…
– Elsősorban az éttermi 

szolgáltatásainkra hívjuk fel 
a figyelmüket. Új az éttermi 
vezető és a séf, s ők mind-
ketten számos izgalmas 
gasztronómiai program-
mal, valamint szezonális 
étlapokkal kedveskednek a 
vendégeiknek. Szeged talán 
legszebb panorámájú, Ti-
szára néző teraszán például 
havonta egy-egy tematikus 
gasztronómiai estet tartunk. 
Legközelebb, augusztus 
második felében dél-ameri-

kai ízekkel ismerkedhetnek meg vacsoraven-
dégeink, és a 20-i tűzijátékot is megcsodálhat-
ják majd a teraszról.

A tavaly novemberben megújult konyhánk-
nak köszönhetően az éttermi szervírozás gyors 
és pontos, hiszen az 50 fős étterem, a 30 fős 
terasz és az esetenként 250 fős bankettek, kon-
ferenciák vagy éppen esküvők vendégeinek 
magas szintű kiszolgálása közös érdekünk. És 
talán nem minden szegedi lakos tud arról, hogy 
az éttermünkből rendelt ételeket futárszolgálati 
partnereink kérésre házhoz is szállítják. 

– Végezetül arra kérem, hogy adja meg a 
szálloda turisztikai koordinátáit…

– A Novotel Szeged a város központjában 
található, közvetlenül a sétára csábító folyópar-
ton. A Pick Szalámi és Szegedi Paprika Mú-
zeum mindössze 250 méterre van tőlünk, az 
Anna Gyógy-, Termál- és Élményfürdő pedig 
750 méterre. A Fogadalmi-templom és a Sze-
gedi Szabadtéri Játékoknak is helyet adó Dóm 
tér néhány perces sétával szintén elérhető. 
Egész évben szeretettel várjuk hazai és külföl-
di vendégeinket! ■

A Novotel Szeged Hotel a Tisza-part ékessége

A Tiszára panorámás gasztroterasz egyedülálló élményt kínál

A 33 éves szakember anyai ágon cuk-
rászcsaládból származik. Főiskolai ta-
nulmányait Németországban kezdte el, 
ahol szüleivel egy éttermet működtettek. 
A szakmai gyakorlatát német szállo-
dákban töltötte, majd hazaköltözött, és 
elvégezte a Budapesti Gazdasági Főis-
kolát. 2021 őszétől a Novotel Szeged 
igazgatója. Idén tavasszal vehette át az 
Év Fiatal Szállodása 2022 címet.

Niedermüller Gábor


